
平成２７年７月吉日 

大田区訪問介護事業者連絡会 会員の皆様へ 

おおた福祉フェス 2015実行委員会 

おおた福祉フェス 2015 

合同就職相談会ブース出展のご案内 

拝啓 

初夏の候、貴社いよいよご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上

げます。さて、標記の件、下記の通りご案内いたします。今年は、大田区及び大田区介護サービス団体連絡

会の共催として、区内各団体のご協力もいただき、より一層盛況なフェスといたしたく、準備を進めており

ます。会員の皆さまにも主旨ご理解の上、ご協力を賜りたく、よろしくお願いいたします。 

敬具 

記 

１．概要 

（１）主旨：大田区民の皆様の介護に対する悩みや疑問にお答えすべく講演や情報発信するとともに継続的

な介護人材確保のため、求職者や介護の仕事に興味のある方向けの相談会を実施する。また、介

護従事者を対象とした研修会を実施する。 

（２）日程：平成２７年９月６日（日）10：00～16：00 

（３）場所：大田区民ホール・アプリコ B1（展示室及び小ホール） 

（４）イベント内容 

◇展示室 ◇小ホール 

合同就職相談会・連絡会ブース・協賛企業ブース 研修・演劇・講演 

大田区内で介護事業を展開する法人様（３０ブース）による

合同就職相談会です。３０ブースのうち、１４ブースを会員

様向けに公募いたします（ブース出展料３５，０００円）。

出展をご希望される場合は、別紙「介護適職フェア・出展希

望申請書」にてお申し込みください。＊なお、ブースには限り

があるため、希望多数の場合は、抽選となりますことあらかじめご了

承ください。 

・今回は合同就職相談会の他に、同会場内において、福祉用具

や訪問入浴、その他連絡会ブースを設けるとともに、協賛企業

による商品説明やサンプル配布等も行う予定となっていま

す！一般区民の方々が多くお越しいただけるため、就職相談の

みならず、事業所の紹介にもご活用いただけます。 

①研修（介護従事者向け） 

テーマ「会話が弾むコミュニケーション」 

②演劇（区民向け） 

劇団ラビット番長による介護をテーマと

した演劇『ギンノキオク』 

③講演（区民向け） 

熊谷頼佳先生による認知症に関する講演 

 ２．イベント広報 

 大田区共催となりますので、昨年以上に広報に力を入れております。具体的には、区設掲示板へのポスタ

ー掲示(321箇所)・おおた区報での告知・区内全ての町内会回覧、折込求人紙掲載、学校関係へのチラシ配

布(約 200箇所)、ハローワーク大森による案内、事業者によるチラシ配布等々を実施します。 

以上 



合同就職相談会・出展希望申請書 

FAX送信先：はせさんずデイホーム内 新留 宛 

FAX番号：０３‐５７４７‐２６０９  

おおた福祉フェス・合同就職相談会に出展を希望します。 

＜出展料：３５，０００円＞ 

貴法人名 
 

貴事業所・部署名 
 

ご担当者氏名 
 

TEL 
 

 

返信期限：７月２４日（金） 
 

本件に関するお問い合わせ先： 

おおた福祉フェス 2015事務局（TEL 070-2638-8964 ） 

 

☆申請書を送信いただいた法人様担当者宛てに７月２４日までに確認のお電話をさしあげ

ます。申請したのに連絡がない場合は、事務局までご確認ください。 

 

注意１）ブースの公募数は８ブースです。希望法人様多数の場合は、抽選とさせていただき

ます。 

    ＊１ブースは昨年同様３人掛け用長机１台と椅子５脚が基本となります。 

注意２）原則１法人様１ブースとさせていただきます。 

注意３）ブース出展料につきましては、フェス告知（ポスター・チラシ作成、求人誌掲載費、

公演料等フェス開催費用に充当させていただきます。） 

注意４）出展法人様向けに事前説明会を８月４日（火）・１２日（水）に行います。改めてご

案内させていただきますので、ご出席くださいますようお願いいたします。 

 


